
PORTARIANª 001/2023

Dispõe acerca da homologação do

resultado da análise de mérito cultural

da Lei Complementar Nº195/2022,

conforme Edital nº 001/2023 e

002/2023

A Secretaria de Turismo, Cultura, Desporto e Lazer, no uso de suas atribuições legais que lhe

conferem.

RESOLVE:

Art.1º-HOMOLOGAR,o resultado da análise de mérito cultural da Lei Complementar Nº

195/2023 Lei Paulo Gustavo, conforme Edital nº 001/2023 e 002/2023 ,conforme abaixo

relacionado:

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

INCISO l

Proponente Projeto Ponto Situação

Gontijo Productions “Cezarina: História E Tradição” 75 Aprovado

Neidimar Pereira
Fernandes Lopes

Retratos De Cezarina:Entre Danças,
Poesias E Histórias

0 Desclassificado

Edimiron Marques
Torres

Contos,Fatos E Encantos 0 Desclassificado

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

INCISO ll

Proponente Projeto Ponto Situação

ASSOCIAÇÃO
SEMPER FIDELIS

CineKids: Uma Aventura em
Cezarina

70 Aprovado



Secretaria Municipal de Educação e Cultura

INCISO lll

Proponente Projeto Ponto Situação

Icagesp - Instituto
Técnico De Ensino
Profissional Ltda

Curso: Como Editar Vídeos Para
Mídias Sociais

70 Aprovado

Kamilly Rayssa Dos
Santos Torres

Videoclipe Da Dupla Rainny &
Rayssa

0 Desclassificado

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

ART 8º

Proponente Projeto Ponto Situação

Adami Produções
Artísticas

Cantos Da Nossa Terra: Cantores
Locais E Celebração De Natal

75 Aprovado

Joviana De Siqueira
Lopes Cunha

A Música Como Instrumento Para
Inspiração De Uma Nova Realidade
Em Cezarina
Goiás

70 Aprovado Não
Contemplado

Orestes Nunes De
Siqueira

Rimas Versos 0 Desclassificado

Sandra Tomazia Dos
Santos Torres

Sabores & Saberes 0 Desclassificado

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Dê ciência,publique-se e

cumpra-se.


